
UCHWAŁA NR RGK.0007.102.2021 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz.1372) w związku z art. 6 j ust. 1 pkt 1, art. 6 k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a 
pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
w wysokości określonej w § 2. 

§ 2. Ustala się  stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) zbieranych i odbieranych  w sposób selektywny w wysokości 32,00 zł  (słownie: trzydzieści dwa złote 
00/100), na miesiąc od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, położoną na obszarze 
gminy Białe Błota, 

b) podwyższoną w wysokości 64,00 zł  (słownie: sześćdziesiąt cztery złote 00/100), na miesiąc od jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, położoną na obszarze gminy Białe Błota, w przypadku 
nie wypełniania obowiązku  zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr RGK.0007.120.2019 Gminy Białe 
Błota z dnia 19 sierpnia 2019r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
zmieniona uchwałą Nr RGK.0007.173.2019 Gminy Białe Błota z dnia 29 listopada 2019r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2022 roku.       
          

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Henryk Sykut 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B4FDFB0-D887-43C2-B50A-10BD2289391E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888 ze zm.)  Rada Gminy, w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali 
stawkę takiej opłaty.  Opłata  za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 
zamieszkałych położonych na terenie Gminy Białe Błota stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, co wypełnia dyspozycje art. 6j ust.1 pkt 1 
ustawy. Z pobieranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują: odbieranie, transport, 
zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych i obsługi administracyjnej tego systemu. Po analizie 
kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz 
przeprowadzonej  kalkulacji  ustalono nowe stawki, które pozwolą na finansowanie  systemu gospodarki 
odpadami z opłat wnoszonych przez mieszkańców.  Zgodnie z art. 6 k ust. 1-2  ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Gminy, określając stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: liczbę mieszkańców 
zamieszkujących dana gminę, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa  w art. 6 r ust. 2 i ust. 2d w.w ustawy. 
Dostosowując wyliczenia do  obwieszczenia Prezesa Głównego  Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 
2021 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego  dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020 r. 
ogłasza się, że przeciętny miesięczny dochód wyniósł 1919,00 zł. W związku z powyższym zgodnie  z 
art. 6k ust. 3 przedmiotowej ustawy, Rada Gminy określiła opłatę podwyższoną za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż 
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez Radę Gminy. W przypadku metody, o której mowa 
w art. 6j ust. pkt 1) - 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za 
mieszkańca tj. 1919 zł x 2% = 38,38 zł. 

W związku z powyższym Rada Gminy  po przeanalizowaniu kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi, ustaliła stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny w wysokości 32,00 zł od jednego 
mieszkańca zamieszkującego dana nieruchomość oraz stawkę opłaty podwyższonej w przypadku  nie 
wypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny  w wysokości 64,00 zł  
na miesiąc od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, położoną na obszarze gminy 
Białe Błota.      

 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe 
Błota 

  

Henryk Sykut 

           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B4FDFB0-D887-43C2-B50A-10BD2289391E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

